муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение муниципального образования город Краснодар

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 113»
350090, Российская Федерация, Краснодарский край, город Краснодар,

Прикубанский внутригородской округ, ул. им. Циолковского, 20

тел./факс: 224-13-15, тел.: 224-56-71, e-mail: 113doy@mail.ru

П Р И К А З

«16» июня 2025г.                                                                           № 96

Об итогах мониторинга ВСОК ДО

 МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 113» в 2025 году

В соответствии с Приказ департамента образования от 21.02.2025 № 253

«Об утверждении Порядка проведения ВСОК ДО в муниципальных

дошкольных образовательных организациях  муниципального образования

город Краснодар», в целях установления соответствия качества дошкольного

образования в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 113» действующему

законодательству РФ в сфере образования.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по повышению качества дошкольного

образования в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 113» в 2025-2026

учебном году.

2. Старшим воспитателям МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад

№ 113», Фисенко Н.В. и Лошкаревой О.С.:

2.1. Разместить план мероприятий по повышению качества дошкольного

образования на сайте образовательной организации

2.2. Обеспечить реализацию мероприятий в соответствии с

разработанным планом мероприятий по повышению качества дошкольного

образования в течение следующего учебного года.

2.3. Довести до сведения педагогов МАДОУ МО г. Краснодар «Детский

сад № 113» настоящий приказ.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Заведующий МБДОУ МО

г. Краснодар «Детский сад № 113»                                                Мягкова Е.В.

С приказом ознакомлены: Фисенко Н.В.____________,

                                           Лошкарева О.С.___________

mailto:113doy@mail.ru

Приложение к приказу

МАДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 113»

 от 16.06.2025 № 96

План мероприятий по повышению качества дошкольного образования

в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 113» на 2025 - 2026 учебный год

Недостатки,

выявленные в ходе

муниципальной

системы   оценки

качества

дошкольного

образования

организацией / Цель

планируемых

мероприятий

Наименование мероприятия по устранению недостатков, выявленных в ходе

муниципальной системы оценки качества дошкольного образования

организацией или для достижения уровня «Показатель подтверждается с

превосходством»

Плановый

срок

реализации

мероприяти

я

Ответственный

исполнитель

(с указанием

фамилии,

имени, отчества

и должности)

КРИТЕРИЙ 1. КАЧЕСТВО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Недостатков не

выявлено,

мероприятия

планируются для

стабильной работы в

ДОО

Внести изменения в ОП ДО в соответствии с адресными рекомендациями МКУ

КНМЦ до 01.09.2025.

Активно использовать в работе методические материалы, размещенные в разделе

«Виртуальный методический кабинет» на сайте МКУ КНМЦ

https://knmc.centerstart.ru/node/1605

https://knmc.centerstart.ru/node/1553

https://knmc.centerstart.ru/node/1554

https://knmc.centerstart.ru/node/1557

https://knmc.centerstart.ru/node/1556

https://disk.yandex.ru/d/4V-TxfVdib96Xg

В течение

года

Фисенко Н.В.,

Лошкарева О.С.

старшие

воспитатели

Активно представлять опыт работы педагогов на методических мероприятиях

различного уровня и в рамках сетевого взаимодействия ДОО

В течение

года

КРИТЕРИЙ 2. ПОВЫШЕНИЕ КАЧЕСТВА СОДЕРЖАНИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ДОО

Недостатков не

выявлено, мероприятия

планируются для

стабильной работы в

ДОО

Усилить контроль за реализацией ОП ДО в детском саду в части использования

Примерного перечня анимационных и кинематографических произведений

В течение

года

Фисенко Н.В.,

Лошкарева О.С.

старшие

воспитатели
Использовать в работе методические материалы, размещенные в разделе

«Виртуальный методический кабинет» на сайте МКУ КНМЦ

https://knmc.centerstart.ru/node/454

В течение

года

https://knmc.centerstart.ru/node/1605
https://knmc.centerstart.ru/node/1553
https://knmc.centerstart.ru/node/1554
https://knmc.centerstart.ru/node/1557
https://knmc.centerstart.ru/node/1556
https://disk.yandex.ru/d/4V-TxfVdib96Xg
https://knmc.centerstart.ru/node/454

 https://knmc.centerstart.ru/node/460

https://knmc.centerstart.ru/node/1552

https://knmc.centerstart.ru/node/286

https://knmc.centerstart.ru/node/561

https://knmc.centerstart.ru/node/1190 ,

так же материалы размещенные на сайте Института изучения детства, семьи и

воспитания

https://knmc.centerstart.ru/node/657

https://knmc.centerstart.ru/node/459

https://xn--80adrabb4aegksdjbafk0u.xn--p1ai/programmy-vospitaniya/programmy-

vospitaniya-doshkolnykh-obrazovatelnykh-organizatsiy/
Принять участие в детских творческих и познавательных конкурсах различного

уровня

В течение

года

Посещать муниципальные методические мероприятия по данному направлению и

представлять опыт работы педагогов на методических мероприятиях различного

уровня и в рамках сетевого взаимодействия ДОО.

В течение

года

КРИТЕРИЙ 3.  КАЧЕСТВО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛОВИЙ В ДОО

Недостатков не

выявлено,

мероприятия

планируются для

стабильной работы в

ДОО

Создать творческие группы педагогов для реализации образовательных проектов в

области экспериментирования, художественно-творческого развития, воспитания

патриотических чувств, сохранения и укрепления семейных ценностей и традиций

Сентябрь-

ноябрь 2025

Мягкова Елена

Владимировна,

заведующий

МАДОУ № 113

Фисенко Н.В.,

Лошкарева О.С.

старшие

воспитатели

Оказать методическую поддержку педагогам для активного и творческого

использования в педагогической практике имеющегося интерактивного оборудования

В течение

года

Фисенко Н.В.,

Лошкарева О.С.

старшие

воспитатели

Провести модернизацию инфраструктуры и РППС в группах. Внедрять технологию

"Говорящая среда" в практику работы педагогов.

В течение

года

Использовать в работе методические материалы, размещенные в разделе

«Виртуальный методический кабинет» на сайте МКУ КНМЦ,

https://knmc.centerstart.ru/node/455  https://knmc.centerstart.ru/node/465

Цифровая библиотека дошкольника в соответствии с ФОП (ФАОП)

В течение

года

https://knmc.centerstart.ru/node/460
https://knmc.centerstart.ru/node/1552
https://knmc.centerstart.ru/node/286
https://knmc.centerstart.ru/node/561
https://knmc.centerstart.ru/node/1190
https://knmc.centerstart.ru/node/657
https://knmc.centerstart.ru/node/459
https://институтвоспитания.рф/programmy-vospitaniya/programmy-vospitaniya-doshkolnykh-obrazovatelnykh-organizatsiy/
https://институтвоспитания.рф/programmy-vospitaniya/programmy-vospitaniya-doshkolnykh-obrazovatelnykh-organizatsiy/
https://knmc.centerstart.ru/node/455
https://knmc.centerstart.ru/node/465
https://drive.google.com/drive/folders/1RhVrasAHirvYTMjMOrj5tAwwy33zp34T

Принимать участие в муниципальных методических мероприятиях (в качестве

слушателей и представлять свой опыт образовательной практики)

В течение

года

Принимать участие в профессиональных конкурсах различного уровня В течение

года

Мягкова Елена

Владимировна,

заведующий

МАДОУ № 113

Фисенко Н.В.,

Лошкарева О.С.

старшие

воспитатели

Систематически повышать квалификацию педагогов ДОО в образовательных

областях, соответствующих интересам развития педагогов.

В течение

года

Фисенко Н.В.,

Лошкарева О.С.

старшие

воспитатели

Продолжить работу в области аттестации педагогических кадров. В течение

года

Фисенко Нина

Витальевна,

старший

воспитатель

Приобрести дополнительное игровое и интерактивное оборудование для обогащения

РППС

Сентябрь,

декабрь

2024г.

Мягкова Елена

Владимировна,

заведующий

МАДОУ № 113

Михеева

Евгения

Сергеевна, зам.

заведующего по

АХР

В среде групп и на веранде отражать тему недели и событийность во всех видах

деятельности, использовать в оформлении группы продукты детской деятельности.

В течение

года

Фисенко Н.В.,

Лошкарева О.С.

старшие

воспитатели

КРИТЕРИЙ 4. КАЧЕСТВО ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ С СЕМЬЕЙ

Недостатков не

выявлено,

мероприятия

Расширять возможности информирования и консультирования родителей по

вопросам организации жизнедеятельности и развития воспитанников. Использовать

для этого различные интернет-ресурсы (сайт ДОО, Телеграмм-канал, родительские

В течение

года

Мягкова Елена

Владимировна,

заведующий

планируются для

стабильной работы в

ДОО

чаты, тематические листовки и буклеты). Активно развивать работу

Консультационного центра ДОО  "Маленькая страна"

МАДОУ № 113

Фисенко Н.В.,

Лошкарева О.С.

старшие

воспитатели

Активно вовлекать родителей в организацию и проведение различных праздничных,

образовательных и трудовых мероприятий ДОО

В течение

года

Мягкова Елена

Владимировна,

заведующий

МАДОУ № 113

Фисенко Н.В.,

Лошкарева О.С.

старшие

воспитатели

Оказывать комплексное сопровождение развития каждого ребенка в семье, регулярно

планировать содержание индивидуальной поддержки, постоянное взаимодействие с

семьей и постоянное совершенствование индивидуальной поддержки.

В течение

года

Мягкова Елена

Владимировна,

заведующий

МАДОУ № 113

Фисенко Н.В.,

Лошкарева О.С.

старшие

воспитатели

Шагивалеева

Наталья

Викторовна,

педагог-

психолог

Оказывать дополнительные платные образовательные и иные услуги. Содействовать

расширению их спектра в перспективе.

В течение

года

Мягкова Елена

Владимировна,

заведующий

МАДОУ № 113

Фисенко Н.В.,

Лошкарева О.С.

старшие

воспитатели

Провести анкетирование родителей для выяснения их удовлетворенности объемом и

качеством полученных услуг, а также выявления актуальных запросов

Сентябрь,

Январь,

Май

Мягкова Елена

Владимировна,

заведующий

МАДОУ № 113

Фисенко Н.В.,

Лошкарева О.С.

старшие

воспитатели

Мобильно реагировать на актуальные запросы родительской общественности в

организации повышения качества услуг ДОО

В течение

года

Мягкова Елена

Владимировна,

заведующий

МАДОУ № 113

Фисенко Н.В.,

Лошкарева О.С.

старшие

воспитатели

КРИТЕРИЙ 5.  КАЧЕСТВО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЗДОРОВЬЯ, БЕЗОПАСНОСТИ И КАЧЕСТВА

УСЛУГ ПО ПРИСМОТРУ И УХОДУ

Недостатков не

выявлено,

мероприятия

планируются для

стабильной работы в

ДОО

Продолжить работу в области модернизации системы безопасности пребывания в

ДОО

В течение

года

Мягкова Елена

Владимировна,

заведующий

МАДОУ № 113

Михеева

Евгения

Сергеевна, зам.

заведующего по

АХР

Использовать здоровьесберегающие технологии в образовательном процессе В течение

года

Мягкова Елена

Владимировна,

заведующий

МАДОУ № 113

Фисенко Н.В.,

Лошкарева О.С.

старшие

воспитатели

Предусмотреть комплекс взаимосвязанных мер по обеспечению и контролю

безопасности (еженедельный осмотр групповых помещений, оборудования,

прогулочных участков, веранд и территории ДОО).

В течение

года

Мягкова Елена

Владимировна,

заведующий

МАДОУ № 113

Фисенко Н.В.,

Лошкарева О.С.

старшие

воспитатели

Михеева

Евгения

Сергеевна, зам.

заведующего по

АХР

Представлять опыт работы ДОО на методических мероприятиях различного уровня и

в рамках сетевого взаимодействия ДОО.

В течение

года

Мягкова Елена

Владимировна,

заведующий

МАДОУ № 113

Фисенко Н.В.,

Лошкарева О.С.

старшие

воспитатели

КРИТЕРИЙ 6.  КАЧЕСТВО УПРАВЛЕНИЯ В ДОО

Параметр 6.1 Управление организационными процессами

Недостатков не

выявлено,

мероприятия

планируются для

стабильной работы в

ДОО

Своевременно актуализировать локальные нормативные акты В течение

года

Мягкова Елена

Владимировна,

заведующий

МАДОУ № 113

Фисенко Н.В.,

Лошкарева О.С.

старшие

воспитатели

Михеева

Евгения

Сергеевна, зам.

заведующего по

АХР

Организовать систему работы по поддержке молодых специалистов и адаптации

новых сотрудников

В течение

года

Мягкова Елена

Владимировна,

заведующий

МАДОУ № 113

Фисенко Н.В.,

Лошкарева О.С.

старшие

воспитатели

Обеспечить открытость достижений педагогов, стимулировать их активность в

освоении, наработке и распространении инновационного опыта (участие в

фестивалях, конкурсах, конференциях и др.)

В течение

года

Мягкова Елена

Владимировна,

заведующий

МАДОУ № 113

Фисенко Н.В.,

Лошкарева О.С.

старшие

воспитатели

Обеспечить психологическое и методическое сопровождение осознанного

саморазвития каждого педагога (составление и реализация индивидуального плана

самообразования)

В течение

года

Мягкова Елена

Владимировна,

заведующий

МАДОУ № 113

Фисенко Н.В.,

Лошкарева О.С.

старшие

воспитатели

Шагивалеева

Наталья

Викторовна,

педагог-

психолог

Отразить в годовом плане конкретные формы демонстрации достижений педагогов и

представления лучших практик, доступность для использования в работе всеми

педагогами.

В течение

года

Мягкова Елена

Владимировна,

заведующий

МАДОУ № 113

Фисенко Н.В.,

Лошкарева О.С.

старшие

воспитатели

использовать в работе методические материалы, размещенные в разделе

«Виртуальный методический кабинет» на сайте МКУ КНМЦ

https://knmc.centerstart.ru/node/478

https://knmc.centerstart.ru/node/586

В течение

года

Мягкова Елена

Владимировна,

заведующий

МАДОУ № 113

Фисенко Н.В.,

Лошкарева О.С.

старшие

воспитатели

https://knmc.centerstart.ru/node/478
https://knmc.centerstart.ru/node/586

		2025-06-30T15:04:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 113"